
   
 
 

Strana 1 / 2 

 
 

Tisková zpráva 

 
Zumtobel Group se podílí na osvětlení nově obnovené Katedrály Notre-Dame 
v Paříži 

 Osvětlení katedrály navrhoval zkušený světelný umělec Patrick Rimoux 
 Na krovy je namířeno 54 světelných LED projektorů CONTRAST značky Thorn 

Lighting 
 Osvětlení se umí přizpůsobit různým slavnostním shromážděním i potřebám pro 

bohoslužby 
 

Praha, 7. ledna 2025 – Katedrála Notre-Dame v Paříži, která od roku 1991 patří mezi světové 
dědictví UNESCO, před pěti lety vyhořela, a teprve před pár týdny byla znovu po náročné 
rekonstrukci otevřena. A na jejím novém osvětlení se podílí i společnost Zumtobel. Oslovil ji 
zkušený umělec a světelný designér Patrick Rimoux, který při návrhu komplexního 
osvětlovacího řešení využil své znalosti nejmodernějších technologií a zkušenosti nabyté 
v průběhu několika desetiletí. Kromě rakouské Zumtobel Group reprezentované pařížskou 
pobočkou Zumtobel a značkou Thorn Lighting se do projektu znovuzrození katedrály Notre-
Dame zapojila celá řada dalších expertů na světelný design. 

Klenby v záři reflektorů 
Francouzská pobočka Zumtobel Group spolupracovala v průběhu let s Patrickem Rimouxem na celé 
řadě náročných projektů. Světelný sochař vlastnící v Paříži po sobě pojmenovanou uměleckou 
agenturu není v osvětlování náboženských staveb žádným nováčkem. Právě díky svým 
zkušenostem získal tuto unikátní roli v procesu znovuzrození pařížské katedrály Notre-Dame. Takto 
výjimečný projekt samozřejmě vyžaduje jen to nejlepší řešení, při jehož návrhu využil Rimoux mimo 
jiné značku Thorn Lighting. Krovy hlavní i příčné lodi, takzvaného transeptu, tak svítí v záři nových 
reflektorů. 
 
Thorn Lighting: vysoká přesnost proti nechtěným stínům 
Osvětlení významné památky muselo splnit náročné požadavky a vzhledem ke členitosti interiéru 
také vysoké nároky na přesnost. Navíc si musí poradit s různými typy akcí – od náboženských 
setkání, přes hudební koncerty, až po jiná slavnostní shromáždění. Proto bylo do katedrály nasazeno 
54 výkonných, ale energeticky úsporných LED projektorů Thorn Lighting CONTRAST. O řízení 
celého systému se stará RDMX driver, který se vyznačuje širokou kompatibilitou s celou řadou 
různých svítidel. Na míru upravená LED svítidla produkují světlo v různých teplotách, od hřejivých 
2 200 kelvinů, až po mrazivě chladných 5 000 kelvinů. Různé bílé tóny jednotlivých svítidel se 
nakonec spojují v jednolitém jemném mixu, který nechá vyniknout krásu krovů z čistě bílého kamene 
v tom nejlepším možném světle. 
 
Foto: © Julio Piatti / Cathédrale Notre-Dame de Paris 

 
  
 
 
 



   
 
 

Strana 2 / 2 

 
 
Kontakt pro média 
 
Zuzana Joklová 
ZG Lighting Czech Republic 
T: +420 775 880 366 
E: mailto:zuzana.joklova@zumtobelgroup.com 
 
Michaela Procházková 
AC&C Public Relations 
T: +420 736 751 159 
E: mailto:michaela.prochazkova@accpr.cz 
 

O skupině Zumtobel Group: 

Skupina Zumtobel Group je mezinárodní hráč na poli světelného průmyslu a vedoucí dodavatel 
inovativních světelných řešení, komponent a souvisejících služeb. Se širokým portfoliem vysoce 
kvalitních svítidel poskytuje rakouská značka Zumtobel, specialista na osvětlení, nejlepší světelné 
řešení pro využití ve dne i v noci. Jako lídr v oblasti inovací Zumtobel svým přístupem neustále 
posouvá hranice při hledání jedinečného a nadčasového designu svítidel. Je mezinárodním 
dodavatelem integrovaného světelného řešení, který vyvíjí nové generace svítidel postavených na 
odkazu rodinné firmy s cílem zlepšovat kvalitu života prostřednictvím světla. Skupina sídlí 
v Dornbirnu v rakouské spolkové zemi Vorarlberg. 

 

Na českém trhu ZG Lighting Czech Republic s.r.o., člen skupiny Zumtobel Group, nabízí 
profesionální osvětlení značek Thorn, acdc a Zumtobel. Pro další informace prosím navštivte: 
www.zumtobel.cz. 

 

 

 
 


